
CES: E639-S-4562/2021

č. j .:  20422 /2021 -SŽ -O Ř  BIMO-NPI

Smlouva o dílo na odklízení sněhu v zim ním  období
(dále jen „Sm louva")

dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen  „občanský zákoník")

Název: Správa železnic, státní organizace
Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
Zapsána v obchodním  rejstříku vedeném Městským  soudem  v Praze, sp. zn. A 48384 
Zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem , ředite lem  Oblastn ího řed ite lstv í Brno
Adresa pro doručování písem ností v listinné podobě:
Správa železnic, státn í organizace, Oblastn í řed ite lstv í Brno, Kounlcova 26, 611 43 Brno 
Adresa pro doručování písemnosti v e lektron ické podobě: ePodatelnaORBNO@ spravazelezn ic.cz 
ID datové schránky: uccchjm

jako  „objednatel" na straně jedné

a

Název: FIRESTA- Fišer, rekonstrukce, stavby a. s.
Sídlo: Brno, M lýnská 68, PSČ 602 00
IČO: 253 17 628 DIČ: CZ25317628
Zapsána v obchodním  rejstříku vedeném Krajským  soudem  v Brně sp. zn. B 2144 
Zastoupena: Ing. Pavlem Bořkem , členem představenstva
Adresa pro doručování p ísem nosti v e lektron ické podobě: .......................

jako  „zhotovitel" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto sm louvu:

I. PŘEDMĚT DOHODY

Předmětem  Sm louvy je  ruční odklízen í sněhu z kolejí, výhybek a dalších zařízen í, podrobněji 
specifikováno v Příloze č. 1 a 2 -  S tanoven í ceny této sm louvy.

II. DOBA, MÍSTO, ZPŮSOB A LHŮTA PLNĚNÍ

1. Tato Sm louva je  uzavírána na dobu od nabytí je jí účinnosti, do 31. 03. 2022.

2. M ístem plnění je  obvod OŘ Brno, ST Brno, provozn í obvod Brno a Břeclav

3. Zhotovite l je  povinen vyrozum ět a dohodnout se s určeným  zam ěstnancem  objednatele: ..... 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .......... ....................................o term ínu zahájen í prací. K 
převzetí provedeného díla dojde protokolárn ím  předáním , potvrzeným  tím to zam ěstnancem  
Objednatele.

III. CENA DÍLA A  PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za provedení díla je  stanovená ve výši 190 000 Kč bez DPH.

Cena je  konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovite le s plněním díla. Jednotlivé položky jsou 
uvedené v příloze č. 1 této sm louvy.

2. Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovite lem . 
Právo fakturovat vzn iká zhotovite li dnem převzetí díla objednatelem . Faktura m usí mít 
náležitosti daňového dokladu, je jí přílohou m usí být kopie předávacího protokolu. V záh lav í 
každého daňového dokladu (faktury) je  nutno vždy uvést číslo této Sm louvy.

3. Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány pouze elektronicky na e-mailovou adresu: 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz nebo datovou zprávou na identifikátor schránky: uccchjm.

mailto:ePodatelnaORBNO@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


4. Sp latnost daňového dokladu (faktury) se sjednává na 30 kalendářních dnů od jeho vystavení. 
V případě, že daná faktura nebude m ít odpovídající náležitosti účetního nebo daňového dokladu, 
je  objednatel oprávněn jl ve lhůtě splatnosti vrátit s vytknutím  nedostatků, aniž by se dostal 
do prodlení s je jí sp latností. Lhůta sp latnosti počíná běžet znovu od okam žiku doručení opravené 
či doplněné faktury objednateli. Úroky z prodlení jsou stanoveny zákonnou úpravou.

5. S tane-li se zhotovite l nespoleh livým  plátcem nebo daň nebo jím  vystavený doklad bude 
obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném  
registru spoleh livých účtů, je  objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit DPH přímo m ístně 
a věcně příslušném u správci daně zhotovite le.

IV. VADY, JAKOST, ZÁRUKA

1. Zhotovite l je  povinen rea lizovat veškeré opravy na svůj náklad a na své nebezpečí. Záručn í doba 
čin í 24 měsíců, pokud není výrobcem  stanovena jinak.

2. Odpovědnost za vady, kva litu , jakost a nároky z ní vyp lýva jíc í se řídí příslušným i ustanovením i 
Občanského zákoníku.

V. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Sm luvn í strany berou na vědom í, že tato Sm louva podléhá uveřejnění v registru sm luv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštn ích podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování 
těchto sm luv a o registru sm luv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souh lasí se zveřejněním  údajů o Identifikaci sm luvních stran, osobních údajů, předmětu, účelu, 
ceně, hodnotě a datu uzavřen í této sm louvy. Tento souhlas je  udělen na dobu neurčitou.

2. Zaslán í této sm louvy správci registru sm luv k uveřejnění v registru sm luv zajišťuje objednatel. 
Nedojde-li k zveře jněn í v registru sm luv, není žádná sm luvn í strana oprávněna požadovat po 
druhé sm luvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vzn ik la nebo 
vzn iknout mohla.

3. Sm luvn í strany prohlašují, že údaje uvedené ve Sm louvě se nepovažují za obchodní ta jem stv í 
ve sm yslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a že se nejedná ani o Informace, které 
nemohou být v registru sm luv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS, pokud 
Zhotovite l p ísemně nespecifikuje údaje, jenž považuje za obchodní ta jem stv í.

4. Sm luvn í strany stvrzu jí, že při uzavírání této Sm louvy jedna ly  a postupovaly čestně a 
transparentně. Každá ze sm luvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadam i, hodnotam i 
a cíli com pliance programů a etických hodnot druhé sm luvn í strany, pakliže těm ito dokum enty 
dotčené sm luvní strany d isponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách sm luvních stran 
(společností). Správa železn ic, státn í organizace, má výše uvedené dokum enty k dispozici na 
webových stránkách: h ttps://w w w .spravaze lezn ic .cz/o-nas/nazadouci-iednan i-a -bo i-s-korupc i.

5. Sm louva může být ukončena dohodou sm luvních stran nebo písemnou výpověd í bez udání 
důvodu, výpovědní lhůta čin í 15 dní a počíná běžet následujícím  dnem po doručení výpovědi 
druhé sm luvn í straně.

VI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Obě sm luvn í strany prohlašují, že si tuto Sm louvu před je jím  podpisem přečetly, a že s je jím  
obsahem bez výhrad souhlasí. Na důkaz dohody o všech článcích této sm louvy připojují pověření 
zástupci obou sm luvních stran své v lastnoručn í podpisy.

2. Tato Sm louva může být měněna pouze formou písemných dodatků.

3. Tato Sm louva je  vyhotovena ve třech stejnopisech s p latností orig inálu, přičem ž kupující obdrží 
dva stejnop isy a prodávajíc í obdrží jeden stejnopis.

4. Sm luvn í vztahy výslovně neupravené touto Sm louvou říd í občanským  zákoníkem  a obecně 
závazným i platným i právním i předpisy.

2 z 3 Smlouva o dílo

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-iednani-a-boi-s-korupci


5. Tato Sm louva nabývá platnosti okam žikem  je jího  uzavřen í a účinnosti dnem zveře jněn í v 
registru sm luv.

6. Příloha č. 1- stanoven í ceny
7. Příloha č. 2- organ izační opatření

V Brně d n e .... . J í ' " : » ,
Objednatel: Zhotovitel:

Správa železnic, státní organizace FIRESTA- Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Ing. Libor Tkáč
ředitel Oblastního řed ite lstv í Brno

Ing. Pavel Bořek
člen představenstva

Tato Sm louva byla uveřejněna prostřednictv ím  registru sm luv dne

3 z 3 Smlouva o dílo



i k  FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

[firestaj
| odštěpný závod r
| adresa Mlýnská 68 

602 00 Brno
Správa železnic, s.o.

|  telefon/fax 
| e-mail

543 532 241/543 532 232 Oblastní ředitelství Brno 
Správa tratí Brno

Živný L
Kounicova 26 
611 43 Brno

| č. jednací
| vyřizuje
j  místo, datum Brno, 12. října 2021

Věc: „Zimní opatření“

Na základě Vašeho požadavku Vám nabízíme zajištění „Zimního opatření,, - ruční odklízení sněhu z kolejí, 
výhybek a dalších zařízení v zimním období 2021/2022 za podmínek dle přílohy.

S pozdravem

Příloha: CENOVÁ NABÍDKA - Ruční odklízení sněhu z  kolejí, výhybek a dalších zařízení v obvodu OŘ Brno
-  Správy tratí Brno, provozní obvod Brno a Břeclav v období 2021/2022

FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a.s tel.. (+420) 543 532 231, 233
Mlýnská 68, 602 00 Brno fax: (+420) 543 532 232

e-mail: firesta@firesla.cz 
www.firesta.cz

IČO: 25317628 
DIČ. CZ-25317628 
Bankovní spojení: KB 
č. ů„ 250048-621/0100

Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem  v Brně, oddíl B, vložka 2144

mailto:firesta@firesla.cz
http://www.firesta.cz


CENOVÁ NABÍDKA
Ruční odklízení sněhu z kolejí, výhybek a dalších zařízení v obvodu OŘ Brno 
-  Správy tratí Brno, provozní obvod Brno a Břeclav v období 2021/2022

Objednatel: Správa železnic s.o., OŘ Brno, Správa tratí Brno
Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Zúčtovací sazba za 1 pracovníka a 
v pracovní dny
ve dnech pracovního volna a klidu 
ve svátek

hodinu v domácí pohotovosti: 
35,- Kč 
48,- Kč 
50,- Kč

Zúčtovací sazba za 1 pracovníka a 
v pracovní dny
ve dnech pracovního volna a klidu 
ve svátek

hodinu při vlastním nasazení: 
350,- Kč 
480,- Kč 
500,- Kč

Zúčtovací sazba za přepravu pracovníků na pracoviště a přejezdy mezi jednotlivými 
pracovišti za 1 km jízdy:
1 km jízdy osobní automobil 15,- Kč
1 km jízdy VW Transportér 20,- Kč

Ceny jsou uvedené bez DPH



Organizační ©patření

Ruční odMízení sněhu z kolejí, výhybek a dalších zařízení v obvodu OŘ Brno — Správy tratí 
Brno -  provozní obvod Brno a Břeclav, včetně domácí pohotovosti pracovníků zhotovitele 
v počtu 1 vedoucí pracovník' a 5 dělníků.
Termín zahájení ^ ^  2 0 2 1  
Termín ukončení 31 ,3.2022

Nasazení pracovníků zhotovitele bude probíhat ve dvou režimech :

Domácí pohotovost pracovníků zhotovitele

Pracovníci zhotovitele budou po celou dobu pohotovosti schopni do 3 hodin (resp. do 4 
hodin žstBřeelav) po avizování, vlastní přepravy a nasazení k činnosti.

Nasázení do 3 hodin obvod Brno 
po žstMiroslav (včetně) 
po žstBřeelav (mimo) 
po žstKyjov (včetně) 
po žst. Mutěnice (včetně)

Nasazení do 4 hodin obvod Břeclav 
po žstMiroslav (mimo) 
po žstBřeelav (včetně) 
po žstKyjov (mimo) 
po žst. Mutěnice (mimo)

Vlastní nasazení pracovníků zhotovitele
Doba práce v jedné směně mas. 14 hod. včetně dopravy, další nasazení po dohodě s vedoucím 
pohotovosti po 12 hod. odpočinku.
O nutnosti nasazení pracovníků zhotovitele rozhodne zodpovědný zástupce objednatele ST Bmo , 
v mimopracovní době pracovník v  domácí pohotovosti ST Bmo.

Součinnost objednatele a zhotovitele

Objednatel se zavazuje minimálně 24 hod. dopředu objednat zodpovědným zástupcem objednatele 
případnou domácí pohotovost pracovníků zhotovitele s uvedením předpokládaného místa nasazení. 
Při avizování nasazení pracovníků zhotovitele zodpovědný zástupce objednatele oznámí místo 
(místa) nasazení, případně oznámí jména nebo funkce a tel.čísla osob, u kterých se má hlásit nástup 
a ukončení prací.
Objednatel předá zhotoviteli rozpis domácí pohotovosti pracovníků objednatele.
Zhotovitel odpovídá za bezpečnost svých pracovníků a za dodržování všech bezpečnost.předpisů 
Správy železnic, státní organizace ( dále jen „SŽ,s.o.“).
Zhotovitel nebude při plnění prací používat vlastní kolejovou mechanizaci.V případě provozní 
nutnosti použití kolej .mechanizace je provozovatelem drážní dopravy pro potřebu prací OŘ Bmo. 
Kolejovou mechanizaci ( MUV, MV atd.) poskytne zhotoviteli objednatel bezplatně.
Zhotovitel odpovídá za škody způsobené SZ s.o. svojí činností při plnění předmětu objednaných 
prací v plné výši.



Evidence provedených prací
Zhotovitel bude vést v písemné formě denní záznamy o provedené práci, které budou podkladem pro 
fakturaci. Denní záznamy budou obsahovat tyto údaje:
Datum práce nebo pohotovosti, délku výkonu práce nebo pohotovosti, ujetou vzdálenost 
na pracovní místo, počet záměstnanců, rozsah provedené práce. Denní záznamy budou 
odsouhlaseny vždy denně v pracovní dny a v nepracovní dny vždy první následující pracovní den , a 
to zodpovědným pracovníkem objednatele dle ěl. 4.2

Zúčtovací sazba za 1 pracovníka a 1 hodinu - domácí pohotovost

a) v pracovní dny 35,- Kč
b) ve dnech pracovního volna a klidu 48,- Kč
c) ve svátek 50,- Kč

Zúčtovací sazba za 1 pracovníka a 1 hodinu - vlastní nasazení

a) v pracovní dny 350,- Kč
b) ve dnech pracovního volna a klidu 480,-Kč
c) ve svátek 500,-Kč

Zúčtovací sazba za přepravu pracovníků na pracoviště a přejezdy mezi jednotlivými 
pracovišti za 1 ktn jízdy:

a) 1 km jízdy osobní automobil 15,- Kč
b) 1 km jízdy VW Transportér 20,- Kč

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Smluvní pokuty

- Pokud zhotovitel nenasadí požadovaný počet zaměstnanců do pohotovosti po 
avizování objednatele dle 51. 4.1., nebude zhotoviteli náležet zúčtovací sazba dle 51. 
7.1. Navíc objednatel u zhotovitele uplatní jednorázovou sankci 1000,-Kč za každých 
započatých 12 hodin nezajištěné pohotovosti jednoho pracovníka.
Pokud zhotovitel nezajistí vlastní nasazení pracovníků na požadovaný výkon, který 
objednatel zažádá dle 51. 4.2., uplatní objednatel u zhotovitele jednorázovou sankci 
5000,- Kč za nenasazení jednoho pracovníka v jedné směně ( dle 51. 4.2. )

- Pokud zhotovitel bude v prodlení s vlastním nasazením pracovníků dle 51. 4.2., 
uplatní objednatel u zhotovitele sankci 500,- Kč za každou započatou hodinu prodlení 
a jednoho pracovníka.

- Od uvedených sankcí objednatel upustí, pokud zhotovitel prokáže, že se na místo 
práce nemohl dostavit z objektivních důvodů, např. sněhové kalamity.

2


		2021-11-19T08:54:21+0000




